INDICAÇÃO Nº 00005/2011
Solicita a pavimentação asfáltica da Estrada do Aguassaí, localizada no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da Estrada do Aguassaí, localizada no Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a Estrada do Aguassaí conta com um grande fluxo de veículos trafegando diariamente. Deste modo, nada mais justo do que atender a reivindicação dos moradores daquela Comunidade e realizar obra de pavimentação asfáltica na via pública em questão, de modo a levar maior segurança aos motoristas e pedestres que por ali transitam.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00011/2011